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Uchwyt wiertarski

Przedmiotem wynalazku jest uchwyt wiertarski
bezkluczykowy do mocowania narzędzi skrawają¬
cych.

Znane są uchwyty wiertarskie typu bezkluczyko-
wego stosowane do wymienionego oelu. Najbardziej
zbliżoną konstrukcją jest uchwyt wiertarski bez¬
kluczykowy przedstawiony w opisie patentowym
RFN nr 2222075. Uchwyt ten posiada stalowe kulki
umieszczone w pierścieniowym wytoczeniu korpu¬
su. Rozstawienie tych kulek na obwodzie pierście¬
nia zapewniają gniazda wykonane w czołach wkrę¬
tów. Wkręty wkręcane są w nagwintowane otwo¬
ry wykonane na obwodzie tulei i ponrzez kulki
łączą obrotowo tuleję i korpus. Taki sposób łoży¬
skowania tulei na korpusie jest pracochłonny i wy¬
maga regulacji luzu z jakim osadzona jest kul¬
ka.

Celem wynalazku było opracowanie takiej kon¬
strukcji uchwytu wiertarskiego, która nie wy¬
magałaby dodatkowej regulacji luzów poosiowych.

• Zostało to rozwiązane, według wynalazku, w ten
sposób, że na zewnętrznej powierzchni korpusu u-
chwytu wykonano pierścieniowy rowek o prze¬
kroju prostokątnym, w który wchodzi jeden lub
więcej kołków ułożyskowanych w otworach wy¬
konanych w tulei, osadzonej obrotowo i dzięki za¬
bezpieczeniu przez wspomniane wyżej kołki nie-
przesuwnie w stosunku do korpusu.
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Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, w półprzekroju o-
siowym i półwidoku.

Korpus 3 w swej górnej części posiada otwór
stożkowy przeznaczony do mocowania uchwytu na
trzpieniu, zaś w części dolnej posiada cylindryczny
otwór gwintowany, w którym osadzono na gwin¬
cie oporowy element 4, o k„óry oparte są mo¬
cujące szczęki 5, ułożyskowane przesuwnie w wy¬
cięciach wykonanych w tulei 1, obracającej się
wokół korpusu 3. Mocujące szczęki 5 swą zewnę¬
trzną powierzchnią oparte są o stożkową powierz¬
chnię osłony 2, mocowanej na tulei 1 przy pomocy
gwintu.

Na zewnętrznej powierzchni korpusu 3 wykona¬
no pierścieniowy rowek o przekroju prostokątnym,
w który wchodzi wystającym końcem jeden lub
więcej walcowych kołków 7 ułożyskowanych w ot¬
worach wykonanych w tulei 1.
Kołki 7 zabezpieczone są przed wypadnięciem osło¬
ną 2. Moletowany pierścień 6 ustalony wkrętem
8 na wystającym końcu korpusu 3 służy do chwy¬
tania uchwytu ręką.

Przy mocowaniu i odmocowywaniu wiertła nale¬
ży jedną ręką uchwycić za moletowany pierścień 6
zaś drugą za moletowaną osłonę 2; pokręcając pier¬
ścień 6 w odwrotną stronę w stosunku do osłony
2 mocujące szczęki 5 luzuje się bądź zaciska.
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Zastrzeżenie patentowe

Uchwyt wiertarski bezkluczykowy zawierający
korpus, element oporowy, szczęki mocujące osadzo¬
ne w wycięciach tulei i osłonę zewnętrzną osa¬
dzoną na tulei, znamienny tym, że na zewnętrz¬
nej powierzchni korpusu (3) wykonany jest pierś¬

cieniowy rowek o przekroju prostokątnym, w któ¬
ry wchodzi co najmniej jeden kolek (7), którego
drugi koniec ulożyskowany jest w otworach wyko¬
nanych promieniowo na obwodzie tulei (1), przy
czym kołki (7) zabezpieczone są przed wypadnię¬
ciem osłoną (2) zamocowaną na tulei (3).

DN-3. Z. 126/79
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